PO 90022-2025 (PROAD 2199-2025)… 

1. Identificação do Requerente 

Empresa: SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A. 

CNPJ: 04.287.754/0001-25 

2. Item questionado 

Item 4.20 – Lote 01 – Switch Topo de Rack 

“Implementar roteamento estático com suporte a, no mínimo, 256.000 (duzentos e cinquenta e seis 

mil) rotas IPv4 e, no mínimo, 80.000 (oitenta mil) rotas IPv6.” 

3. Fundamentação Técnica 

A exigência de 80.000 rotas IPv6 para um Switch ToR (Top of Rack) revela-se tecnicamente 

desproporcional à função e ao papel deste tipo de equipamento. 

O Switch ToR atua primariamente como ponto de agregação dentro de um rack de servidores, com

[...]

1. Identificação do Requerente

 

Empresa: SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A.

CNPJ: 04.287.754/0001-25

 

2. Item questionado

 

Item 4.20 – Lote 01 – Switch Topo de Rack

 

“Implementar roteamento estático com suporte a, no mínimo, 256.000 (duzentos e cinquenta e seis mil) rotas
IPv4 e, no mínimo, 80.000 (oitenta mil) rotas IPv6.”

 

3. Fundamentação Técnica

 

A exigência de 80.000 rotas IPv6 para um Switch ToR (Top of Rack) revela-se tecnicamente desproporcional à
função e ao papel deste tipo de equipamento.

O Switch ToR atua primariamente como ponto de agregação dentro de um rack de servidores, com foco em